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Do Zainteresowanych

 

Dotyczy postępowania dla zadania pn.: “Zaopatrzenie obiektów Pomorskiego 

Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Lubaniu w paliwo gazowe na rok 2026” 

 

Zgodnie z art 284 ust 2 oraz na podstawie art 284 ust. 6 ustawy prawo zamówień publicznych 

Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zapytania do postępowania skierowane przez 

Wykonawcę. 

 

Pytanie 1 Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej 

przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?  

Odpowiedź: Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy i  zapłaci za rzeczywiste zużycie 

paliwa gazowego. 

 

Pytanie 2Wykonawca prosi o wyjaśnienie rozbieżności i ujednolicenie wartości ewentualnego 

odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego. Zamawiający w § 4 ust. 2 Wzoru 

Umowy wskazuje zakres +/- 20 % określonego wolumenu, natomiast w § 7 ust. 7 ppkt. b) Wzoru 

Umowy i w załączniku nr 8 do SWZ +/-10%.  

Odpowiedź: Poziom odchylenia wolumenu od wolumenu podstawowego w całej dokumentacji wynosi 

20 %. Wartość ta zostaje wprowadzona w par. 7, ust. 7 lit. b Załącznika nr 2 do SWZ i Załącznika nr 

1 do SWZ. 

Pytanie 3 Wykonawca wnosi o usunięcie kar umownych z Wzoru Umowy. 

Odpowiedź: Załącznik nr 2 do SWZ, par. 9 pozostanie bez zmiany. 

 

Pytanie 4. W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi 

o: 

• zmniejszenie do 1,5% szacowanej kwoty wartości przedmiotu umowy brutto w § 9 pkt.11.1 

Umowy, 

• zmniejszenie do 2% szacowanej kwoty wartości przedmiotu umowy brutto w § 9 pkt. 11.2 

Umowy, 

• zmniejszenie do 1,5% szacowanej kwoty wartości przedmiotu umowy brutto w § 9 pkt.11.3 

Umowy, 

• zmniejszenie do 3% szacowanej kwoty wartości przedmiotu umowy brutto w § 9 pkt.13 

Umowy. 

Odpowiedź: Wysokość kar w załączniku nr 2 do SWZ, zapisana w par. 9 pozostanie bez zmiany. 

 

 

 



Pytanie 5. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry 

dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z 

obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz  

z ostatnimi fakturami? W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego  

w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane  

w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do 

obowiązujących u OSD? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej 

(sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone 

usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których 

został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź:   Zamawiający wymaga prowadzenia rozliczeń wg parametrów dystrybucyjnych 

obowiązujących u OSD. 
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